
 

ZARZĄDZENIE NR 42/19 

WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 10 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przedłożenia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Żary  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w  2018 roku” 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ) oraz na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 450              

z późn. zm.) zarządza się,  co następuje :  

§ 1. Przedkłada się Radzie Gminy Żary sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2018 roku”, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

        /-/ Wójt Gminy Żary 

             Leszek Mrożek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Zarządzenia Nr 42/19 

Wójta Gminy Żary  

z dnia 10 kwietnia 2019 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z realizacji 

„Programu współpracy Gminy Żary  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w  2018 roku” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Żary, 10 kwietnia 2019 r. 

 I. Wprowadzenie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.) nakłada na organy administracji publicznej 

obowiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy w sferze 

zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ww. ustawy. 

Kluczowe znaczenie ma w tej kwestii art. 5a ust. 3 nakładający na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy                             

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.  

Uchwałą nr XXXIII/248/17 Rady Gminy Żary  z dnia 23 listopada 2017 r. został przyjęty 

„Roczny program współpracy Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Przyjęcie programu  

poprzedzone było przeprowadzeniem konsultacji z przedstawicielami sektora pozarządowego. 

Program ten określa cele, zasady, zakres oraz formy współpracy Gminy Żary z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

sprawozdania z realizacji Programu nakłada na organ wykonawczy tej jednostki art. 5a ust. 3 

ww. ustawy.  

 

 II. Współpraca Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy w 2018 roku  

 

1. Współpraca finansowa 

 

Współpraca na płaszczyźnie finansowej realizowana była w formie otwartych konkursów 

ofert. Procedury były przeprowadzone w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. 

zm.). 

 

W 2018 roku ogłoszono  otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych  

w następujących zakresach:  

 

1)  w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Żary,  

2)  w zakresie  turystyki i krajoznawstwa na terenie Gminy Żary,  

3)  w zakresie  wspierania rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymania   

      tradycji narodowej na terenie Gminy Żary,  

4) w zakresie pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej          

 w 2018 roku 

5) w zakresie organizacji wypoczynku letniego z programem socjoterapeutycznym dla   

 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i z grup ryzyka z terenu Gminy Żary                    

 w 2018 roku 

 

 

 Wykorzystanie dotacji w poszczególnych zakresach przedstawia się następująco:  

 

1) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Żary  

 



W 2018 roku zawarto 17 umów na łączną kwotę 193 554,00 zł. Sprawozdania z realizacji 

zadań za 2018 rok zostały złożone w terminie. Jeden z oferentów tj. LKS Błękitni Olbrachtów 

na zadanie pn. „My mieszkańcy w piłkę gramy” otrzymał dofinansowanie w wysokości 

13 000,00 zł, jednak zrezygnował z realizacji zadania i podpisania umowy.  

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania Kwota dotacji w zł. 

(kwota wykorzystana) 

1 Uczniowski Klub 

Sportowy Karate 

„KATANA” 

Dążenie do poprawy sprawności fizycznej 

oraz samodoskonalenia się w sztuce 

KARATE 

3 000,00 

(3 000,00) 

2 Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju 

miejscowości 

Mirostowice Górne i 

jej mieszkańców 

„MIROSTOWIA” 

Sportowe Mirostowice Górne 3 000,00 

(3 000,00) 

3 Ludowy Zespół 

Sportowy „Piast” 

Lubanice 

Rozwijanie różnorodnych form 

wychowania fizycznego i sportu wśród 

społeczeństwa terenu swojej miejscowości 

19 400,00 

(19 400,00) 

4 Fundacja „Pięknolesie” Umiem pływać 5 390,00 

(5 390,00) 

 

5 Wiejski Klub Sportowy 

„Łaz” 

 

Udział drużyny seniorów w rozgrywkach 

klasy B w sezonie 2018/2019 ( runda 

wiosenna) i 2018/2019 ( runda jesienna). 

Propagowanie kultury fizycznej wśród 

mieszkańców wsi Łaz i Gminy Żary 

13 000,00 

(13 000,00) 

6 Ludowy Klub 

Sportowy „Błękitni 

Olbrachtów” 

Chcę być sprawny i zdrowy więc uprawiam 

tenis stołowy 

10 000,00 

(10 000,00) 

7 Wiejski Klub Sportowy 

„Zieloni Drożków” 

Udział w rozgrywkach piłki nożnej klasy B 

drużyny seniorów wiosna jesień 2018 

13 000,00 

(13 000,00) 

8 Stowarzyszenie 

„Lokalna Grupa 

Działania Dolina 

Szyszyny” 

Organizacja imprez sportowych pn. 

„Rodzinny dzień sportu” 

2 214,00 

(2 214,00) 

9 Wiejski Klub Sportowy 

„Zorza” Kadłubia 

Piłka nożna integruje, rozwija i bawi 6 550,00 

(6 550,00) 

10 Ludowy Zespół 

Sportowy „FAX” w 

Bieniowie 

Udział Ludowego Klubu sportowego 

„FAX” w rozgrywkach LZPN w piłkę 

nożną seniorów w 2018 roku 

13 000,00 

(13 000,00) 

11 Ludowy Klub 

Sportowy 

„Mirostowiczanka” 

Udział Ludowego klubu sportowego 

„Mirostowiczanka” w rozgrywkach 

organizowanych przez Lubuski Związek 

Piłki Nożnej 

19 400,00 

(19 400,00) 

12 Klub Sportowy Sparta 

Grabik  

Sparta Grabik-Mistrzowskie Dzieciaki 9 600,00 

(9 600,00) 

13 Klub Sportowy Sparta 

Grabik  

Piłka nożna- Zabawa, Integracja, Zdrowie 13 000,00 

(13 000,00) 

14 Ludowy Zespół 

Sportowy „Delta”  

Upowszechnianie sportu w Sieniawie 

Żarskiej 

25 000,00 

(25 000,00) 

15 Ludowy Zespół 

Sportowy „Delta”  

Upowszechnianie sportu wśród dzieci w 

Sieniawie Żarskiej 

10 000,00 

(10 000,00) 



 

 

2) w zakresie turystyki i krajoznawstwa na terenie Gminy Żary w 2018 roku 

 

W 2018 roku zawarto 5 umów na łączną kwotę 8 425,00 zł . Sprawozdania z realizacji zadań 

za 2018 rok zostały złożone w terminie z wyjątkiem sprawozdania od Stowarzyszenia 

„Mirostowice Dolne Najpiękniejsza Wieś Lubuska”, które zostało dostarczone po otrzymaniu 

pisma wzywającego do złożenia wyjaśnień od tut. Urzędu. 

 

 

Zwrot niewykorzystanej dotacji nastąpił do budżetu Gminy Żary od jednej organizacji: 

 

- Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Kulturalnych „Dwukropek”- kwota 51,40 zł 

 

 

3) w zakresie wspierania rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymania tradycji 

narodowej na terenie Gminy Żary w 2018 roku 

 

16 Ludowy Klub 

Sportowy „Błękitni 

Olbrachtów” 

 

 

Klub wiejski może być jak FC Barcelona 25 000,00 

(25 000,00) 

17 Uczniowski Klub 

Sportowy Karate 

„SEIKEN” 

Organizacja wolnego czasu dzieci i 

młodzieży poprzez udział w zajęciach 

treningowych, imprezach plenerowych oraz 

organizowanie i czynny udział w zawodach 

oraz mistrzostwach gminnych i strefowych 

Karate 

3 000,00 

(3 000,00) 

 RAZEM  193 554,00 

(193 554,00) 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji w zł. 

(kwota wykorzystana) 

1 Spółdzielnia Socjalna 

Work Group 

Podróżujemy, poznajemy i integrujemy 1 825,00 

(1 825,00) 

2 Fundacja „Pięknolesie” 

 

Questing – turystyka, edukacja i zabawa 2 000,00 

(2 000,00) 

3 Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw 

Kulturalnych 

„Dwukropek” 

Cudze chwalicie swego nie znacie 2 500,00 

(2 448,60) 

4 Stowarzyszenie 

„Mirostowice Dolne 

Najpiękniejsza Wieś 

Lubuska 2012” 

Aktywni Seniorzy 1 300,00 

(1 300,00) 

5 Stowarzyszenie „Łaz – 

Zielony Las” 

 

Szlakiem historii węgla brunatnego 800,00 

(800,00) 

RAZEM   8 425,00 

(8 373,60) 



W 2018 roku zawarto 5 umów na łączną kwotę 57 162,00 zł. Sprawozdania z realizacji                       

zadań za 2018 rok zostały złożone w terminie. 

 
Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji 

(kwota wykorzystana) 

1 Fundacja Nowoczesny 

F-XXI 

 

Znam Zabytki mojej Gminy- Warsztaty 

zabytkowej architektury Gminy Żary dla 

jego najmłodszych mieszkańców 

2 992,00 

(2 992,00) 

2 Fundacja „Pięknolesie” Niepodległa jest w nas 3 000,00 

(3 000,00) 

3 Gminne Stowarzyszenie 

Zespołów Śpiewaczych 

„Śpiewajmy Razem” 

 

Śpiewajmy Razem 34 350,00 

(34 350,00) 

4 Stowarzyszenie 

„Mirostowice Dolne 

Najpiękniejsza Wieś 

Lubuska 2012 

Nasz tradycja, kultura i historia 3 820,00 

(3 820,00) 

5 Złotnicki Zespół Górali 

Czadeckich „Dolina 

Nowego Sołońca” 

Wskrzeszanie regionalnych tradycji kultury 

materialnej i duchowej 

13 000,00 

(13 000,00) 

 

RAZEM   57 162,00 

 

 

 

4) w zakresie pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej              

w 2018 roku  

W 2018 roku zawarto  2 umowy na  kwotę 28 000,00 zł. Sprawozdania z realizacji zadania             

za 2018 rok zostały złożone w terminie.  

 

 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji w zł 

(Kwota wykorzystana) 

1. 

 

Chorągiew Ziemi 

Lubuskiej Związku 

Harcerstwa Polskiego 

Żary 

Prowadzenie placówki wsparcia dziennego 

w formie opiekuńczej w Bieniowie. 

15 000,00 

(15 000,00) 

 

2. 

 

 

Spółdzielnia Socjalna 

„WORK GROUP”  

Placówka wsparcia dziennego typu 

podwórkowego w miejscowości Kadłubia  

13 000,00 

(13 000,00) 

RAZEM 28 000,00 

(28 000,00) 

 

 

 



5) w zakresie organizacji wypoczynku letniego z programem socjoterapeutycznym dla 

dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i z grup ryzyka z terenu Gminy Żary w 2018 

roku 

 

W 2018 roku zawarto  1 umowę  na łączną kwotę 21 080,00 zł. Sprawozdanie z realizacji 

zadania za 2018 rok zostało złożone w terminie.  

 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji w zł 

(Kwota wykorzystana) 

1. 

 

 

 

 

Chorągiew Ziemi 

Lubuskiej Związku 

Harcerstwa Polskiego 

Żary 

Organizacja wypoczynku letniego dla 

dzieci z Gminy Żary 

 

21 080,00 

(21 080,00) 

RAZEM 21 080,00 

(21 080,00) 

 

Tryb pozakonkursowy 

 

Na wniosek organizacji pozarządowych tj. Spółdzielni Socjalnej „Work Group”, Fundacji 

Pięknolesie, Gminnego Stowarzyszenia Zespołów Śpiewaczych „Śpiewajmy Razem”, 

Ludowego Zespołu Sportowego „FAX” Bieniów, Ludowego Zespołu Sportowego „Delta” 

Sieniawa Żarska, Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Żarach, 

Chorągwi Ziemi Lubuskiej Związki Harcerstwa Polskiego, Ludowego Klubu Sportowego 

„Mirostowiczanka” gmina zleciła tym organizacjom z pominięciem otwartego konkursu ofert 

realizację zadań publicznych o charakterze lokalnym. Oferty zostały zaopiniowane 

pozytywnie i organizacje otrzymały dotację na realizację następujących zadań:  

 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania Kwota dotacji w zł 

(Kwota wykorzystana) 

1 Spółdzielnia Socjalna 

„Work Group” 

Czas na zdrowie 2 300,00 

(2 279,58) 

2 Gminne Stowarzyszenie 

Zespołów Śpiewaczych 

„Śpiewajmy Razem” 

Niech nasza piosenka innym szczęście da 1 000,00 

(1 000,00) 

3 Ludowy Zespół 

Sportowy „FAX” 

Bieniów 

W zdrowym ciele zdrowy duch 1 480,00 

(1 480,00) 

4 Ludowy Zespół 

Sportowy „Delta” 

Sieniawa Żarska 

Delta Cup 2018. Jesień w Sieniawie na 

sportowo 

5 000,00 

(5 000,00) 

5 Oddział Polskiego 

Towarzystwa 

Turystyczno-

Rajd rowerowy pt. „Ziemniak tu-

ziemniak tam” 

700,00 

(700,00) 



Krajoznawczego  

Powiatu Żarskiego w  

Żarach 

6 Chorągiew Ziemi 

Lubuskiej Związku 

Harcerstwa Polskiego 

Żary 

Ferie zimowe, wycieczka Karpacz 2 000,00 

(1 738,00) 

7 Spółdzielnia Socjalna 

„Work Group” 

Działania profilaktyczne wycieczka 

„Polska-Nasz kraj” 

2 000,00 

(2 000,00) 

8 Fundacja „Pięknolesie” Organizacja półkolonii Sieniawa Żarska 1 920,00 

(1 920,00) 

9 Fundacja „Pięknolesie” Organizacja ferii zimowych 2 000,00 

(2 000,00) 

10 Ludowy Klub Sportowy 

„Mirostowiczanka” 

Aktywne ferie zimowe 2018 

 Mirostowice Dolne 

2 000,00 

(1 987,82) 

RAZEM 20 400,00 

(20 105,40) 

 

Zwrot niewykorzystanej dotacji nastąpił do budżetu Gminy Żary od trzech organizacji: 

- Spółdzielnia Socjalna „Work Group” zadanie pn. „Czas na zdrowie”- kwota 20,42 zł 

- Chorągiew Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego zadanie pn. „Ferie 

zimowe, wycieczka Karpacz”- kwota 262,00 zł 

- Ludowy Klub Sportowy „Mirostowiczanka” zadania pn. „Aktywne Ferie zimowe 2018 

Mirostowice Dolne”- kwota 12,18 zł 

2. Współpraca pozafinansowa 

Współpraca pozafinansowa Gminy Żary z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

polegała w szczególności na wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach 

działalności i współdziałanie  w celu zharmonizowania tych kierunków.  

Dodatkowo na terenie gminy działa „Forum organizacji pozarządowych powiatu żarskiego”. 

Forum skupia organizacje pozarządowe działające w różnorodnych obszarach.  

Cyklicznie organizowane są spotkania informacyjne dotyczące realizacji zaplanowanych 

działań oraz kierunków wspólnych działań.   

Pozytywne nastawienie, chęć współpracy samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa 

udzielana organizacjom pozarządowym pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje 

z trzecim sektorem.  

 

Sporządziła: Małgorzata Ostrowska     

  


